1

RECRUTAMENTO DE DOIS (2) TÉCNICOS SUPERIORES (M/F) POR MOBILIDADE NA CATEGORIA PARA EXERCÍCIO DE

FUNÇÕES NA DIREÇÃO DE SERVIÇOS DE FISCALIZAÇÃO DA CCDR ALENTEJO

ATA N.º 3

Aos 26 dias do mês de maio de 2023, pelas 10:30h, reuniu na sede da Comissão de Coordenação e

Desenvolvimento Regional do Alentejo, em Évora, o Júri designado para análise das candidaturas

recebidas no âmbito da Oferta de Emprego n.º 202304/0688 publicitada na Bolsa de Emprego Público

(BEP) no dia 21 de abril de 2023 e igualmente publicitada na página eletrónica da CCDR Alentejo,

tendo em vista recrutar com recurso a mobilidade na categoria, dois Técnicos Superiores (m/f), para

integrar a Direção de Serviços de Fiscalização da CCDR Alentejo, nomeado por despacho do Senhor

Vice Presidente, Dr. Aníbal Reis Costa, datado de 12 de abril, constituído nesta data pelos seus

membros efetivos:

Presidente de Júri: Patrícia Carla Marques Gomes da Silva, Diretora de Serviços de Fiscalização;

1.º Vogal Efetivo: Paulo José Conceição Beliche, Chefe de Divisão do Serviço Sub-Regional do Litoral;

2.ª Vogal Efetiva: Catarina Alexandra Ribeiro dos Santos, Técnica Superior na Divisão de Recursos

Humanos e Administração Geral.

A reunião teve por objetivo proceder à realização das Entrevistas, do(a)s candidato(a)s aprovado(a)s

no primeiro método de seleção, e à subsequente Classificação Final do(a)s candidato(a)s, uma vez

concluídos todos os métodos de seleção previstos no procedimento, conforme o ponto 5 do aviso de

abertura.

Prova de Entrevista:

Foram convocado(a)s para a realização da prova de entrevista o(a)s seguintes candidato(a)s:

Cláudia Isabel Cordeiro Angelino

Hugo Jaime Lobo de Barros

Dines Himatrai

Na sequência da convocatória, compareceram à Entrevista, o(a)s candidato(a)s: Cláudia Isabel

Cordeiro Angelino, Hugo Jaime Lobo de Barros e Dines Himatrai, tendo sido avaliado(a)s neste

método de seleção em função dos parâmetros definidos para o efeito na ata n.º 1 de definição dos

critérios, conforme tabela de avaliação anexa à presente ata e que dela faz parte integrante.

Classificação final do(a)s candidato(a)s:

2

Uma vez concluída a aplicação de todos os métodos de seleção, o Júri procedeu à avaliação final do(a)s

candidato(a)s, de acordo com a aplicação da fórmula de Classificação Final definida na primeira ata:

CF = (70 % x AC) + (30 % x EAC)

Em que:

CF= Classificação Final

AC= Avaliação Curricular

EAC = Entrevista de Avaliação de Competências

Assim, da aplicação dos métodos de seleção, conforme mapa anexo à presente ata, resultou a seguinte

pontuação e hierarquização final do(a)s candidato(a)s:

Nome
Avaliação
Curricular

(AC)

Entrevista de
Avaliação de

Competências
(EAC)

Classificação
Final
(CF)

Ordenação
Final

Claudia Isabel Cordeiro Angelino  14,38 10,40 13,18 1.ª

Hugo Jaime Lobo de Barros 10,81 18,40 13,09 2.º

Dines Himatrai 13,70 11,20 12,95 3.º

Notificação dos candidatos

Por fim, deliberou o Júri, notificar por correio eletrónico, o(a)s candidato(a)s relativamente à

ordenação final, referida acima e, para efeitos de audiência prévia, nos termos dos artigos 121.º e

122.º do Código do Procedimento Administrativo.

Nada mais havendo a tratar, foi dada por encerrada a reunião da qual se lavrou a presente ata que

depois de lida e aprovada vai ser assinada pelos membros do Júri.

____________________________________

(Presidente)

_______________________________

  (1.º Vogal Efetivo)

_______________________________

(2.ª Vogal Efetiva)

3

Anexo à Ata n.º 3
 Aviso n.º OE202304/0688

Entrevista de Avaliação de Competências (EAC) e Classificação Final (CF)

EAC = (A + B + C + D + E) /5

CF = (AC × 70 %) + (EAC × 30 %)

Nome
Avaliação
Curricular

(AC)

Entrevista Profissional de Seleção (EAC)
Entrevista de
Avaliação de

Competências
(EAC)

Classificação
Final
(CF)

Capacidade de
Comunicação

(A)

Conhecimentos
Especializados e

Experiência Profissional
(B)

Análise da
Informação e

Sentido Crítico
(C)

Relacionamento
Interpessoal

(D)

Motivação e
Sentido de

Responsabilidade
(E)

Cláudia Isabel Cordeiro Angelino 14,38 12,00 12,00 12,00 8,00 8,00 10,40 13,18

Hugo Jaime Lobo de Barros 10,81 20,00 16,00 16,00 20,00 20,00 18,40 13,09

Dines Himatrai 13,70 12,00 12,00 12,00 12,00 8,00 11,20 12,95

		2023-06-02T10:25:09+0100

		2023-06-02T10:30:39+0100
	PAULO JOSÉ CONCEIÇÃO BELICHE

		2023-06-02T14:17:52+0100